[bookmark: _GoBack] РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 .03.2020 г                                     с. Сон                                                                № 13

О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке взаимодействия
уполномоченного органа и заказчиков
администрации Селосонского сельсовета при
осуществлении полномочий по определению
поставщиков (подрядчиков . исполнителей),
утвержденное постановлением администрации
Селосонского сельсовета от 18.04.2014 № 43

    На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Федеральный закон), постановления Правительства  РФ от 30.09.2019 № 279 (далее- Положение № 1279), Администрация  Селосонского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков администрации Селосонского сельсовета при осуществлении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков . исполнителей),утвержденное постановлением администрации Селосонского сельсовета от 18.04.2014 № 43
1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Размещение (за исключением случая, предусмотренного пунктом 25
настоящего Положения № 1279) плана-графика в единой информационной системе осуществляется автоматически после осуществления контроля в порядке, установленном в соответствии с частью 6 статьи 99 Федерального закона, в случае соответствия контролируемой информации требованиям части 5 указанной статьи Федерального закона, а также форматно-логической проверки информации, содержащейся в плане-графике, на соответствие настоящему Положению. Планы-графики, размещаемые в единой информационной системе, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика.
При внесении изменений в план-график в единой информационной системе в соответствии с настоящим Положением размещается новая редакция плана-графика с указанием даты внесения таких изменений. Датой внесения изменений считается дата утверждения таких изменений.»
     2.. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Селосонского сельсовета.

Глава Селосонского сельсовета                                                             С.И.Кузнецов